
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 035/2021, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 15/2021, com abertura no dia 11 de maio de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico 

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é a Registro de Preços para eventual aquisição de Rolo 

Compactador de Solo para Atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Informações 

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/04/2021. João Victor Galantini Ferreira – Secretário de Obras. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do 

Processo Licitatório n.º 027/2021, modalidade Pregão Eletrônico n.º 11/2021, a RETIFICAÇÃO do Edital 

com a alteração do Item 7 do Edital e alteração da Data de Abertura para o dia 10 de maio de 2021 às 

09:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, 

ou pelo telefone (31) 3684- 1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/04/2021 – Marcílio Bezerra da Cruz – 

Prefeito Municipal.  

 

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Saúde, torna público 

que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo Licitatório nº 001/2021, 

Pregão Presencial para registro de preços nº 001/2021, do Consórcio Intermunicipal do Alto do Rio grande 

para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do 

sistema de iluminação pública no município de Taquaraçu de Minas. 

Empresa Contratada: VAGALUME INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA, CNPJ Nº 

18.747.757/0001-09, conforme especificações: 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 

QTDE 
PONTOS 

VALOR UNIT 

POR PONTO 

VALOR 

TOTAL 

MENSAL 

VALOR TOTAL 
GLOBAL 

1 Prestação de Serviços de Manutenção 

Preventiva e Corretiva do Sistema de 

Iluminação Pública no Município de 

Taquaraçu de Minas 

1.112 R$ 3,60 R$ 4.003,20 R$ 48.038,40 

 

 

Taquaraçu de Minas, 23 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2021 

CONVITE Nº 03/2021 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

 

CONTRATADO: URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS BUCEFALO EIRELI - EPP  

CNPJ: 21.918.080/0001-39 

 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para a Reforma e Revitalização do Almoxarifado Municipal do 

Município de Taquaraçu de Minas. 

 

 

VALOR: R$ 174.900,77 (cento e setenta e quatro mil novecentos reais e setenta e sete centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso 

416 02.06.01.15.451.0005.1018 4.4.90.52.00 100 

 

 

 

VIGÊNCIA: 16/04/2021 à 30/06/2021 

 

 

ASSINATURA: 16/04/2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2021 

CONVITE Nº 06/2021 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

 

 

CONTRATADO: MPW COMERCIAL LTDA  

CNPJ: 00.881.787/0001-48 

 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados ao Lanche 

para a Atender as Necessidades das Secretarias Municipais. 

 

 

VALOR: R$ 43.749,70 (quarenta e três mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Ficha Dotação Orçamentária Elemento de 

Despesa 

Fonte de Recurso 

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100 

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 100 

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 100 

403 02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100 

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100 

531 02.08.01.18.541.0006.2071 3.3.90.30.00 100 

 

 

 

VIGÊNCIA: 22/04/2021 à 31/12/2021 

 

 

ASSINATURA: 22/04/2021 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2021 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2021 

CONVITE Nº 06/2021 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

 

CONTRATADO: VANETE CLAUDIA DA PAIXÃO - ME  

CNPJ: 23.053.147/0001-45 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

4 
 

 

 

OBJETO: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinados ao Lanche 

para a Atender as Necessidades das Secretarias Municipais. 

 

 

VALOR: R$ 44.520,00 (quarenta e quatro mil quinhentos e vinte reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Ficha Dotação Orçamentária Elemento de 

Despesa 

Fonte de Recurso 

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100 

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 100 

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 100 

403 02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100 

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100 

531 02.08.01.18.541.0006.2071 3.3.90.30.00 100 

 

 

 

VIGÊNCIA: 22/04/2021 à 31/12/2021 

 

 

ASSINATURA: 22/04/2021 

 

 


		2021-04-26T16:56:52-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




